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 لایه های زیاد فیلترینگ
عامل کاهش سرعت اینترنت

 تعیین شیوه محاسبه تعرفه
واردات موبایل

افزایش امنیت کودکان در تلگرام

احمد معتمدی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت 
اصلاحات، لایه های زیاد فیلترینگ را باعث کاهش سرعت 
اینترنت دانست و گفت: فیلترینگ نه تنها امنیت کشور 
را تضمین نمی کند، بلکه با وجود اینترنت ماهواره ای 
استارلینک، ممکن است شبکه کشور هم دور زده شود که 

از لحاظ امنیتی خطرناک است.
وی در گفت وگو با سیتنا، بیان کرد: از آنجا که فیلترینگ 
با یک نرم افزار یا سخت افزار انجام می شود، وقت کاربر را 
حین استفاده از شبکه هدر می دهد و بر سرعت و کیفیت 
اینترنت تأثیرگذار است. لذا نباید لایه های فیلتر آنقدر زیاد 
باشد که سرعت اینترنت را پایین بیاورد. معتمدی با اشاره به 
اینکه برعکس ایران، در همه جای دنیا سرعت اینترنت ثابت 
بالاتر از اینترنت سیار است، یادآور شد: این موضوع نشان 
می دهد برای شبکه ثابت کار مناسبی نکرده ایم. با واگذاری 
کل شرکت مخابرات ایران به بخش خصولتی هم به اندازه 
کافی در شبکه ثابت سرمایه گذاری نشده است، اما اپراتورها و 
شرکت های ارائه دهنده اینترنت سیار به دلیل سرمایه گذاری 

بیشتر، کیفیت و سرعت بهتری به کاربر عرضه می کنند.

محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گفت: حقوق گمرکی برای گوشی های همراه خارجی 
بین ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ یورو ۱۵ درصد است و برای گوشی های بالای 

۱۰۰۰ یورو و مازاد بر آن، حقوق گمرکی ۳۰ درصد تعیین شد.
به گزارش خانه ملت، وی افزود: به طور مثال فردی تلفن 
همراه به قیمت ۱۱۰۰ یورو وارد کرده است، برای محاسبه 
حقوق گمرکی آن ۱۵ درصد بر ۱۰۰۰ یورو و ۳۰ درصد بر ۱۰۰ یورو 
مازاد حقوق گمرکی تعلق می گیرد و درمجموع این رقم برای 

گوشی ۱۱۰۰ یورویی، ۱۸۰ یورو خواهد شد.

 پس از سال ها نادیده گرفتن درخواست  برای پیوستن به 
ح های حمایت از کودکان، تلگرام سرانجام موافقت  طر
کرده است که برای جلوگیری از انتشار مطالب مربوط به 
سوء استفاده جنسی از کودکان، با بنیاد نظارت بر اینترنت 
)IWF( همکاری کند. این شبکه اجتماعی بارها از تعامل با 
این بنیاد خودداری کرده بود، اما چهار ماه پس از دستگیری 
پاول دوروف، بنیانگذار تلگرام در پاریس به دلیل ناکامی در 
تعدیل محتوای افراطی، رویکرد خود را در این زمینه تغییر داد.
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 دریافت اولین سیگنال
ماهواره فخر1

نانو ماهواره »فخر ۱« که روز گذشته به 
عنوان محموله جانبی به همراه بلوک 
انتقال مداری »سامان۱« و یک محموله 
تحقیقاتی دیگر در مجموع به وزن ۳۰۰ 
غ به فضا  کیلوگرم توسط ماهواره بر سیمر
پرتاب شد، به سفارش ارتش جمهوری 
اسلامی ایران توسط شرکت صاایران و 
با مشارکت دانشگاه صنعتی مالک اشتر 
طراحی، ساخته و پرتاب شده است. این 
ماهواره که به منظور پاسداشت خدمات 
دانشمند شهید دکتر محسن فخری زاده، 
به نام »فخر ۱« نام گذاری شده است، 
دارای ابعاد ۳ واحدی ۳U بوده و جرم آن 

کمتر از ۱۰ کیلوگرم است.

این ماهواره بعد از جدا شدن از ماهواره بر، 
داده های تله متری شامل اطلاعات 
زیرسامانه ها و حسگرهای ماهواره را 
ارسال کرد. این ماهواره همچنین 
توانست در گذر اول، فرمان های ارسالی 
از ایستگاه های زمینی را به درستی دریافت 
و اجرا کند. دریافت داده های تله متری 
ماهواره از ایستگاه های زمینی در گذر 
بعدی، نشانگر تثبیت ماهواره در مدار 

خواهد بود.

اهداف یک مأموریت فضایی 
پیچیده

محرم غیاثوند رئیس گروه فضایی 
صاایران با ارسال یک پیام ویدیویی اظهار 
کرد: جرم ماهواره فخر۱ کمتر از ۱۰ کیلوگرم 

صنعت فضایی رکوردشکنی کرد

»فخر  ایران« در فضا

گروه فناوری/ صبح روز گذشته سنگین ترین محموله تاریخ صنعت فضایی 
ایران شامل بلوک انتقال مداری سامان 1 و ماهواره فخر1 ارتش جمهوری 

غ، به فضا پرتاب شد. اسامی ایران توسط ماهواره بر سیمر

است از این رو در دسته نانو ماهواره ها 
طبقه بندی می شود.

وی اضافه کرد: با توجه به اینکه نانو 
ماهواره »فخر ۱« به عنوان محموله جانبی 
در پرتاب استفاده می شود، هدف اولیه آن 
تثبیت فناوری های پرتاب های چندگانه 
در کشور است. از این رو مأموریت 
اصلی ماهواره، اثبات فناوری های کلیدی 
مورد نیاز در منظومه ماهواره های 
مکعبی است که توانایی پشتیبانی از 
ماهواره های تصویربرداری و پایش طیف 

الکترومغناطیسی را دارا هستند.
به گفته رئیس گروه فضایی شرکت 
صاایران، زیر سامانه های به کار رفته 
در این ماهواره شامل رایانه مرکزی، 
مدیریت توان و انرژی، ارتباطات رادیویی، 
موقعیت یابی و ناوبری و تعیین کنترل 
وضعیت است که اغلب این تجهیزات 
توسط شرکت های دانش بنیان داخلی 
در مقیاس نانو ماهواره ها برای اولین بار 

بومی سازی شده اند.
عملکرد  ارزیابی  افزود:  غیاثوند 
این زیر سامانه ها و تجهیزات مربوط 
در شرایط مختلف اقلیم فضایی به 

منظور اطمینان از توانایی پشتیبانی 
از مأموریت های تصویربرداری و پایش 
طیف الکترومغناطیسی، از اهداف ثانویه 
پرتاب ماهواره »فخر ۱« به شمار می رود 
که از نتایج آنها در منظومه ماهواره های 

مکعبی استفاده می شود.

جزئیات بلوک سامان 1
 سامانه بلوک انتقال مداری، سامانه 
واسطی برای قراردادن ماهواره ها در 
مدارهای بالاست که با هدف کاهش 
هزینه و اجتناب از ساخت حامل های 
غول پیکر و مصرف سوخت بسیار بالا 
مورد استفاده قرار می گیرد و اکنون ایران 
با پرتاب »بلوک انتقال مداری سامان«، به 
این دانش فنی فضایی دست یافته است.

روش تزریق مداری مبتنی بر این فناوری 
به این صورت است که حامل، بلوک 
انتقال مداری و ماهواره متصل به آن را در 
مدار اولیه به نام »مدار پارک« قرار می دهد 
و بلوک انتقال مداری، ماهواره را از مدار 
اولیه به مدار نهایی منتقل می کند. این 
سامانه قابلیت اصلاح مداری را نیز دارد و 
می تواند دقت تزریق و همچنین قابلیت 

اطمینان آن را افزایش دهد.
از این رو بلوک انتقال مداری یکی 
از ابزارهای مورد نیاز برای انجام 
مأموریت های فضایی به منظور قرار 
در  مخابراتی  ماهواره های  دادن 
مدار و اکتشافات فضایی برای انجام 
مأموریت های اعماق فضا مانند ماه نشین 
و مریخ نورد است. در این راستا محققان 
پژوهشگاه فضایی طراحی و ساخت بلوک 
انتقال مداری سامان را در دستور کار خود 

قرار دادند.
بلوک انتقال مداری سامان ۱ به عنوان 
یک سیستم انتقال ماهواره، بویژه برای 
انتقال ماهواره های کوچک و متوسط به 
مدارهای مختلف، طراحی شده است. 
این سیستم با استفاده از موتورهای 
پیشرفته و سوخت های بهینه، توانایی 
انجام عملیات های مختلف از جمله 
تغییر مدار، انجام مأموریت های مختلف 
در فضا و افزایش عمر مفید ماهواره ها 

را دارد.
 

 کمک به تحقیقات
نیازمند داده های ماهواره ای

سامان ۱ که توسط متخصصان ایرانی 
طراحی و ساخته شده است، به عنوان 
یکی از دستاوردهای برجسته در حوزه 
فناوری فضایی شناخته می شود. این 
بلوک انتقال مداری پس از چندین ماه 
برنامه ریزی و آزمایش های پیچیده، در 
نهایت توانست با موفقیت به مدار زمین 
منتقل شود و جایگاه خود را به عنوان یکی 
از ابزارهای کلیدی در پروژه های فضایی 

کشور پیدا کند.
این پروژه بویژه در توسعه ارتباطات 
ماهواره ای، تصویربرداری از زمین و 

تحقیقاتی که به داده های ماهواره ای نیاز 
دارند، اهمیت ویژه ای دارد. به طور خاص، 
بلوک انتقال مداری سامان ۱ می تواند در 
مأموریت های فضایی مختلف از جمله 
ارسال ماهواره های ارتباطی، مخابراتی و 
سنجشی به مدارهای بالا کاربرد داشته 

باشد.

تأثیرات اقتصادی روشن
این دستاورد بزرگ نه تنها در راستای 
پیشرفت علمی و فناوری کشور است، 
بلکه می تواند به ایجاد زیرساخت های 
اقتصادی در حوزه فضایی و کسب وکارهای 
نوآورانه نیز منجر شود. صنعت فضایی 
یکی از حوزه های اقتصادی است که 
به طور مستقیم و غیرمستقیم می تواند 
تأثیرات زیادی روی بخش های مختلف 
اقتصاد کشور ازجمله اشتغالزایی، توسعه 
فناوری های نوین و تقویت قابلیت های 
تحقیقاتی داشته باشد. همچنین این 
بلوک انتقال مداری به عنوان یک ابزار 
مهم در برنامه های بلندمدت ایران برای 
توسعه فضا و استفاده از قابلیت های 
فضایی، نقشی حیاتی برای بهبود کیفیت 

زندگی و اقتصاد کشور ایفا خواهد کرد.
بلوک انتقال مداری سامان ۱، نه تنها 
فنی  توانمندی های  نشان دهنده 
متخصصان ایرانی در صنعت فضایی 
است، بلکه نمادی از پیشرفت روزافزون 
کشور در دستیابی به فناوری های 
پیشرفته در عرصه فضاست. با تحقق 
چنین پروژه هایی، ایران قادر خواهد 
بود در آینده ای نه چندان دور، نقش 
مهم تری در عرصه فضایی جهان ایفا کند 
و به دستاوردهای بزرگتری در این زمینه 

دست یابد.

روایت 15 سال تلاش
غ که ۱۴ بهمن ۱۳۸۸ متولد شد، درابتدا تنها یک موتور چهار قسمتی   ماهواره بر سیمر
با بیش از ۶ هزار قطعه کوچک و بزرگ بود که پس از ۸سال تلاش به مرحله پرتاب رسید.

غ برای نخستین بار با پرتاب ماهواره تصویربرداری طلوع ۱۰۰کیلویی   ۵مرداد 9۶ سیمر
راهی فضا شد.

غ به فضا رفت.  زمستان 97 ماهواره سنجش از راه دور پیام با کمک ماهواره بر سیمر
غ، پرتاب شد.  2۰ بهمن ۱۳9۸، ماهواره سنجش از راه دور ظفر با انجام تغییراتی در سیمر
غ در شرایط خلأ و فضا رکورد جدیدی را به ثبت رساند و در این مأموریت،   سال ۱۴۰۰، سیمر

سرعت آن به 7۳۵۰ متر بر ثانیه رسید.
غ سه ماهواره مهدا، کیهان و هاتف را به مدار ۱۳۰۰ کیلومتری زمین   ۸ بهمن ۱۴۰2، سیمر

منتقل کرد.
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